
اقتصادی 6

گروه اقتصادی - »محمد حســن 
متولــی زاده« افزود: طرح »برق امید« برای 
فرصتی برای فعال شــدن شــرکت های 
استارتاپی و اســتخراج کنندگان رمز ارز 

اســت و با توجه به قوانین و مصوبه های 
جدید، شــرکت های استارتاپ می توانند 
با ســرمایه گذاری در کاهش برق مصرفی 
مشترکان خانگی، از میزان برق صرفه جویی 

برای استخراج رمز ارز بهره بگیرند که باعث 
کاهش هزینه های استخراج این نوع ارز نیز 
خواهد شــد.وی ادامه داد: سیاســت های 
تشــویقی و تنبیهی در همــه جهان برای 
مشــترکان برق در نظر گرفته می شــود، 
براین اســاس در وزارت نیرو طبق تجربه 
سال های گذشــته، سیاست های تشویقی 
بکار گرفته شــد و درهمین راســتا برای 
صنایع و کشاورزان پاداش هایی اختصاص 
یافت که در صورت جابه جایی بار مصرفی 
خود )در ســاعت های گرم ۴ ماه خرداد تا 
شهریور( از این پاداش ها بهره مند می شوند. 
متولی زاده اعلام کرد: سال گذشته در قالب 
همین سیاست های تشویقی ۳۵۰ میلیارد 
تومان پاداش به صنایع اختصاص یافت و 
کشاورزان نیز در صورت همکاری در این 

طرح و اســتفاده نکردن ازبرق در۴ ساعت 
گرم روز، از ۲۰ ســاعت برق رایگان بهره 
مند شــدند. مدیرعامل توانیر گفت: پیک 
مصــرف برق در اثر این سیاســت ها و در 
دوســال متوالی تنها با یک درصد رشد و 
بدون مشــکل سپری شد.وی درباره طرح 
»برق امید« گفت: طرح برق امید مخصوص 
مشــترکان خانگی است و الگوهای آن نیز 
از عملکرد خود مردم در سال های گذشته 

اســتخراج شده است.متولی زاده ادامه داد: 
به طور متوســط در کل کشــور حدود ۳۰ 
درصد از مشــترکان بــرق در محدوده کم 
مصرف، ۱۵ درصد پرمصرف و ۵۵ درصد 
در محدوده خوش مصرف هستند، اما این 
تقسیم بندی ارتباطی به محدوده جغرافیایی 
یا درآمد خانوار ندارد بلکه براساس میزان 
مصــرف برق آنها شــکل گرفته اســت. 
تخفیف ۱۰۰ درصدی بهای برق درطرح 

»برق امید« برای مشــترکان کم مصرف در 
نظر گرفته شده است.وی خاطرنشان کرد: 
بیشترین میزان مصرف برق در خانوارها به 
طور معمول به یخچال، سیستم روشنایی 
و وســایل صوتی و تصویری تعلق دارد و 
در صورتی که خانوارها نحوه استفاده بهینه 
از این وســایل را رعایت کنند، می توانند 
در گــروه کم مصرف ها قــرار گرفته و از 
تخفیف درنظر گرفته شده بهره مند شوند.

متولی زاده میانگین مصرف برق مشترکان 
خانگی کل کشور را ۱۵۷ کیلووات ساعت 
در ماه عنوان کرد و گفت: مشترکانی با این 
میزان مصرف در گروه های خوش مصرف 
طبقه بندی می شــوند اما مشترکانی که تا 
۱۰۰ کیلووات ســاعت مصرف داشــته 
باشند، می تواننداز تخفیف ۱۰۰ درصدی 
بهای برق بهره مند شوند.مدیرعامل توانیر 
در عین حال »برق امید« را طرحی برای همه 

طبقه های مصرف برق دانســت و گفت: با 
توجه به اینکه تعرفه های برق پلکانی است، 
حتی مشــترکان پر مصرف نیز می توانند با 
رعایت نکات مدیریت مصرفی، از افزایش 
مصــرف برق جلوگیری کنند و با ورود به 
طبقه خوش مصرف ها، بهای کمتری برای 
برق بپردازنــد.وی ادامه داد:در طرح »برق 
امید« تا زمانی که مشــترکان مصرف خود 
را در حد الگوهای تعیین شده حفظ کنند، 
مشمول تخفیف ۱۰۰ درصدی بهای برق 
خواهند شــد.پیامک هایی تا پایان مهرماه 
برای مشترکان ارسال خواهد شد تا نسبت 
بــه گروه مصرفی که در آن قرار گرفته اند، 
آگاهــی پیدا کنند و البتــه با آموزش های 
مستمر، سعی خواهد شد راهکارهای تغییر 

و کاهش پله مصرفی هم ارائه شود.

طرح »برق امید« فرصتی برای استخراج رمزارزها
مدیرعامل توانیراعلام کرد:

معاون گمرک پاسخ داد؛

دلایل ترخیص نشدن کالا های اساسی و غیراساسی از گمرکات و بنادر کشور چیست؟

معاون صنعت، معدن و تجارت هرمزگان:

واحدهای صنفی هرمزگان در سامانه جامع انبارها ثبت نام کنند

گروه اقتصادی - قاســم عسکری 
نسب ضمن تشریح عملکرد ۵ ماهه بنادر 
غرب استان اظهار کرد: طی این دوره زمانی 
در مجموع یک میلیون و ۷۷9 هزار و ۷۷۷ 
تن انواع کالا در بنادر غرب هرمزگان تخلیه 
و بارگیری شد که از این میزان، 86۰ هزار و 
98۵ تن که رشــد ۱۰ درصدی را نشان می 
دهد مربوط بــه کالاهای غیر نفتی و 9۲۱ 
هــزار و ۷۰ تن دیگر به فرآورده های نفتی 

اختصاص دارد.
صــادرات غیر نفتی 31 درصد 

افزایش یافت

عســکری نســب میزان صادرات 
کالاهای غیرنفتی در بنادر غرب هرمزگان 
را ۴۲9 هــزار و 8۳ تن اعلام کرد و افزود: 
عمده این محموله های صادراتی شــامل 
میــوه و تره بار، خشــکبار، مواد معدنی و 
مصالح ســاختمانی بوده است که در این 
بخش از عملیــات، افزایش ۳۱ درصدی 
را نسبت به مدت مشــابه سال قبل شاهد 

بودیم.
درصــدی   29 افزایــش 
کابوتاژ)کران بــری( فرآورده های 

غیرنفتی

عسکری نسب با اشــاره به افزایش 
فعالیت های کابوتاژی بیان کرد: از مجموع 
صادرات غیر نفتی انجام شــده، ۳۷۱ هزار 
و ۳69 تــن به صورت رویه کابوتاژ )کران 
بری( در بنادر غرب هرمزگان جابجا شد که 
رشد ۲9 درصدی داشته است. وی افزود: 
حجم صادرات محصولات کشــاورزی، 
دامی و احشــام به ۱۲9 هــزار و 6۱۴ تن 

رسید که نشانگر رشد ۲۲ درصدی است.
بندرلنگه همچنان پیشــرو  در 

امر ترانزیت خودرو
عسکری نسب با اشاره به حجم ۳۷ 

هزار و ۲۵۷ تن ترانزیت کالاهای غیرنفتی 
در بنادر غرب هرمزگان طی ۵ ماهه نخست 
سال 99)که عمده آن محموله خودرو بوده 
اســت( خاطرنشان کرد: بندرلنگه با توجه 
به موقعیت استراتژیک جغرافیایی و داشتن 
کمترین فاصله دریایی با بنادر کانونی منطقه 
از جمله بنادر امارات متحده عربی، در زمره 
بنادر فعال ترانزیتی کشور است؛ به طوری 
که این بندر با تخلیه ۱۷ هزار ۷۷۰ دستگاه 
خــودرو ترانزیتی در ۵ ماهه ســال جاری 
همچنــان بیش رو درامر ترانزیت به لحاظ 

تعداد و بالا بودن سرعت تخلیه است.

رشــد 662 درصــدی تخلیه و 
بارگیری کانتینر

این مقام مسئول با اقدامات صورت 
گرفته جهت گسترش فعالیت های بندری 
و ترقیب به کانتینری نمودن روند تخلیه و 
بارگیری کالا اشــاره کرد وگفت: با انجام 
طرح توســعه بندرلنگه و اجــرای پروژه 

های زیر بنایی در ســال های اخیر و فراهم 
نمودن شــرایط لازم و تخصیص محوطه 
ویــژه نگهداری کانتینرهای خالی ورودی 
و کانتینرهــای در انتظار نوبت ارســال و 
تســهیل روندهــای کاری اربابان رجوع، 
همچنین تنظیم استراتژی مشترک کاری با 
ارگان های همکار با توجه به خواســتهای 
مشــتریان بندرلنگه، ایجاد شرایط ورود و 

خروج کانتینر و تسریع پهلودهی شناورها 
در این بندر و نیز ارائه خدمات ۲۴ ســاعته 
خدمات دریایی، شــاهد افزایش عملیات 
تخلیه و بارگیری کانتینری هســتیم. وی 
ادامــه داد: هم اکنون ایــن میزان به ۴ هزار 
و TEU 6۷8 کانتینر پر طی ۵ ماهه ســال 
جاری رسید که بیانگر رشد 66۲ درصدی 

نسبت به مدت مشابه سال 98است.

تــردد بیش از 6 هزار شــناور 
ثبت شد

عســکری نســب در پایــان تعداد 
شــناورهای ورودی به بندرلنگه طی ۵ ماه 
نخست ســال 99 را 6 هزار و ۲۵8 فروند 
اعلام کرد و افزود: از این میزان، ۳69 فروند 
شناور بالای هزار تن و ۵ هزار و 889 فروند 
زیر هزار تن در این بندر پهلو دهی شده اند.

گــروه اقتصادی - معاون فنی و امور 
گمرکی گمرک ایران در تازه ترین گزارش 
آخرین وضعیت کالا های موجود در بنادر 

و گمرکات کشور را تشریح کرد.
مهــرداد جمال ارونقــی معاون فنی 
و امــور گمرکی گمرک ایران در تشــریح 
آخرین وضعیت کالا های موجود در بنادر 
و گمرکات کشــور گفت:سه دسته بندی 
کالا های اساســی، کالا های غیراساســی 
غیر کانتینــری و کالا های کانتینری را باید 
برای کالاهای موجود در گمرکات در نظر 
گرفت. وی افزود: در دســته بندی »اول« 
کالا های اساسی مورد بررسی قرار می گیرد. 

از ابتدای ســال جاری بیش از ۱۰ میلیون 
و ۷۰۰ هزار تن کالای اساســی وارداتی به 
ارزش بیــش از ۵ میلیارد دلار از گمرکات 
کشور ترخیص شده است. درحال حاضر، 
میزان موجودی کالا های اساسی در بنادر و 
گمرکات کشور به بیش از ۳ میلیون و ۲۰۰ 
هزارتن می رسد که بیش از ۲ میلیون تن از 
این اقلام در بندر امام خمینی )ره( دپو شده 
اســت. حدود ۱ میلیون و ۳۰۰ هزارتن از 
موجودی کالا های اساسی را ذرت به خود 

اختصاص داده است.
ارونقی بیان کرد:قسمتی از کالا های 
اساســی که در حال حاضر ترخیص نشده 

اند، در انتظار تأمین ارز هســتند؛ بعضی از 
این اقلام بصورت اعتباری خریداری شده 
و به بنادر حمل شــده اند و اسناد مالکیت 
نیز در اختیار خریــدار داخلی قرار دارد و 
درخصوص مقــداری از این کالاها، هنوز 
مالکیت به صاحب کالا منتقل نشده است. 
علیرغــم اینکه گمرک، بانــک مرکزی و 
وزارت صمــت، ترخیــص ۵ قلم کالای 
اساسی »ذرت، جو، کنجالۀ سویا، دانه های 
روغنــی و روغن خــام« را بــدون ارائه 
کدرهگیــری بانک بلامانع اعلام کرده اند، 
اما به نظر می رسد صاحبان کالا علاقه ای به 
ترخیص این اقلام، تا تأمین ارز این کالا ها 

ندارند.
ترخیــص کالاهــای اساســی از 

گمرکات بدون اخذ کد رهگیری
ارونقی، تعداد شــناور های منتظر در 
لنگرگاه بنادر کشور را ۱6 فروند حاوی ۷۳6 
هزار تن کالای اساسی و تعداد شناور های 
درحال تخلیه در بنادر را 6 فروند حاوی 8۵ 
هزارتن کالای اساسی برشمرد و عنوان کرد 
تخلیۀ کالا های اساســی در بنادر بصورت 

شبانه روزی انجام می پذیرد.
معاون فنی و امــور گمرکی گمرک 
ایران خاطر نشــان کرد: در دســته بندی 
»دوم«، کالا های غیراساســی غیرکانتینری 

قــرار دارد که بیش از 8۰٪ این کالا ها مواد 
اولیــه و یا واســطه ای واحد های تولیدی، 
ماشــین آلات مرتبط بــا تولید، تجهیزات 
پروژه های راهبردی و ملی است که از نظر 
گمرک بســیار حائز اهمیت است. میزان 
این کالا ها در بنادر و گمرکات کشــور به 
بیش از ۳ میلیون و ۴8۰ هزار تن می رســد 
کــه در گروه کالایــی ۲۱ تا ۲۷ قرار گرفته 
و اصلی ترین مشــکل جهت ترخیص این 
اقلام، قرار نگرفتن درصف تخصیص ارز 
و عدم تأیید منشــأ ارز این کالا ها اســت. 
باید توجه داشــت هیچ اختیاری به گمرک 
در خصــوص ترخیص اقــلام در صف 

تخصیص ارز حتی بصورت درصدی داده 
نشــده و این امر باعث ایســتایی در انجام 
تشریفات گمرکی و ترخیص کالا های این 

دسته شده است.
ارونقــی گفت: تشــخیص اولویت 
ترخیص کالا های این دسته مرتبط با تولید، 
با وزارت صنعت، معدن و تجارت اســت 
که فهرســت اقلام مربوطه توسط گمرک 
و وزارت خانــه مزبــور احصاء و به بانک 
مرکزی اعلام شــده که درصورت »تأیید 
منشــأ ارز« این اقلام، ترخیص این کالا ها 
در حداقل زمان ممکــن صورت خواهد 
پذیرفت. این مقام مسئول اظهار امیدواری 

کــرد با توجه بــه لزوم ارائه تســهیلات 
لازم بــرای واحد های تولیــدی، متعاقب 
پیگیری های صورت پذیرفته، مشــکلات 
این واحد ها مرتفع و کالا های دپو شده در 

این دسته قابلیت ترخیص پیدا کنند.
معــاون گمرک ایــران درخصوص 
دســته ســوم کالا های موجود در بنادر و 
گمرکات بــه تعداد کانتینر های موجود در 
بنادر و گمرکات پرداخت و اعلام کرد: در 
دسته بندی »سوم«، کانتینر های پرُ وارداتی 
موجود در بنادر و گمرکات مدنظر اســت 
کــه تعداد این کانتینر ها به بیش از ۲۳ هزار 
دســتگاه کانتینر برآورد می شــود. البته در 

داخل این کانتینر ها ممکن اســت علاوه بر 
کالا های از نوع اقلام دســتۀ دوم، کالا های 
اساسی مانند برنج نیز موجود باشد چرا که 
در سال قبل، تا این مدت زمان، بیش از 9۳۰ 
هزارتن برنج از گمرکات کشور ترخیص 
شــده بوده لیکن در ســال جاری و در این 
مدت زمان، فقط درحــدود ۵۰۰ هزارتن 
برنج، از گمرکات کشور ترخیص و مابقی 
)بیش از ۲۰۰ هزار تن( در انتظار تخصیص 
ارز و متعاقب آن تأیید منشأ ارز می باشند که 
وفق مصوبات ستاد تنظیم بازار، مقرر شده 
اســت بقید فوریت در این خصوص اقدام 

لازم صورت پذیرد.

گروه اقتصــادی - معاون نظارت، 
بازرســی و حمایــت از حقوق مصرف 
کنندگان هرمزگان گفت: تمامی واحدهای 
تولیــدی و صنفی اســتان موظف به ثبت 
موجــودی کالا در ســامانه جامع انبارها 

هستند.
عبدالرضــا پیروی منــش با اعلام 
ایــن خبر افزود: در صورت ثبت نشــدن 
اطلاعــات انبار در این ســامانه، کالاهای 
انبارها مشــمول قانون احتکار می باشند. 
وی بیان داشــت: تمامی انبارداران برای 
ثبــت اطلاعات کالاها درســامانه جامع 
 انبارها و مراکز نگهداری کالا به نشــانی

 www.nwms.ir مراجعه نمایند.

معاون نظارت، بازرســی و حمایت 
از حقــوق مصرف کننــدگان هرمزگان 
اظهارداشــت: راه اندازی ســامانه جامع 
انبارها در راستای اجرای آیین نامه اجرایی 
قانــون مبارزه با قاچــاق کالا و ارز انجام 
شده و براساس تعریف، این مراکز شامل 
انبارها، مراکز دپو، ســیلوها، سردخانه ها، 
واحدهای تولیــدی، کارخانه ها، معادن، 
اصناف و مزارع کشــاورزی است که باید 
همه ورودی و خروجی و موجودی انبار 

در این سامانه ثبت شود.

وی خاطرنشــان کرد: تلفن گویای 
۱۲۴ ســازمان صنعــت، معدن و تجارت 
هرمزگان، همواره آماده دریافت شکایات، 
انتقادات و پیشنهادات مردم در این استان 

است.
123۰ مورد بازرسی از مراکز 

نگهداری کالا در هرمزگان
معاون نظارت، بازرســی و حمایت 
از حقوق مصرف کننــدگان هرخ گفت: 
در پنج ماهه گذشــته یکهزار و ۲۳۰ مورد 
بازرســی از مراکز نگهداری کالا در استان 

انجام شد.
 پیروی منش افزود: در این راســتا 
۱۳ پرونده تخلف به ارزش چهار میلیارد 
و 6۴۵ میلیون ریال تشــکیل و جهت سیر 
مراحــل قانونی به تعزیــرات حکومتی 

ارجاع شد.
وی تعداد بند تخلف کشــف شده 
را ۲۲ مورد شــامل، احتکار  و نبود اعلام 
موجودی نام بــرد و گفت: انواع لبنیات، 
برنج، شــکر، تخم مرغ، روغن نباتی، رب 
گوجه فرنگی، پودر شــوینده، لاســتیک 
ســواری و باری و همچنین سیمان را جز 
گروه کالایی تخلفات کشف شده توسط 

بازرسان است.

مدیرعامل شرکت مادرتخصصی تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران با بیان اینکه طرح »برق امید« فرصت خوبی برای توسعه صرفه جویی 
در کشور است، گفت: اجرای این طرح می تواند باعث رونق صنایع و به کارگیری برق صرفه جویی شده حاصل از این طرح در استخراج رمز ارز شود.

گروه اقتصادی - معاون مســکن و 
ساختمان وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه 
هنوز بسیاری از مستاجران ثبت نام خود را 
در سامانه طرح اقدام ملی تکمیل نکرده اند، 
گفت:متقاضیــان دریافــت وام ودیعه باید 
هرچه زودتر مدارک مورد نیاز را در سامانه 
tem.mrud.ir تکمیــل کننــد تا امکان 

پالایش و معرفی آنها فراهم شود.
بــر اســاس اطلاعیــه وزارت راه و 
شهرسازی، همه متقاضیان تسهیلات ودیعه 
مســکن می توانند با مراجعه به حســاب 
کاربری خود در سامانه طرح اقدام ملی و از 
قسمت »مشاهده و پیگیری درخواست ها« 
نسبت به مشاهده وضعیت خود و انتخاب 
بانک مــورد نظــر جهــت دریافت اخذ 

تسهیلات اقدام کنند.
نیمه نخســت مرداد مــاه وزارت راه 
و شهرســازی در اطلاعیــه ای اعلام کرد 

متقاضیانی وام ودیعه مســکن که ثبت نام 
پیامکی داشــتند، ضروری است به منظور 
تکمیــل فرآیند ثبت نام، با توجه به آخرین 
رقم ســمت راست کد ملی خود از ساعت 
۱۱ صبح روزهای مشخص شده به سامانه 
www. طرح اقدام ملی مســکن به آدرس
tem.mrud.ir نسبت به تکمیل اطلاعات 
مورد نیاز اقدام کنند. با این حال تاکنون تعداد 
زیادی از افرادی که ثبت نام پیامکی آنها تایید 
شده اســت در سامانه مسکن ملی ثبت نام 
نکــرده و اطلاعات خــود را تکمیل نکرده 
اند. »محمود محمودزاده« معاون مسکن و 
ســاختمان وزیر راه و شهرسازی روز شنبه 
در این باره به خبرنگار اقتصادی ایرنا، گفت 
متقاضیان دریافت وام ودیعه مســکن باید 
هرچه زودتر مدارک موردنیاز را در سامانه 
tem.mrud.ir تکمیــل کننــد تا امکان 

پالایش و معرفی آنها فراهم شود.

وی با بیان اینکه رقم ودیعه مســکن 
برای مســتاجران تهرانی ۵۰ میلیون تومان، 
برای ســایر کلان شهرها ۳۰ میلیون تومان 
و برای شهرهای کوچک ۱۵ میلیون تومان 
است، گفت: سود این تسهیلات ۱۳ درصد 
تعیین شده اســت. محمودزاده اضافه کرد: 
تاکنــون ۴۱۰ هزار نفرمــدارک خود را در 
سامانه مســکن ملی بارگذاری کرده اند که 

۳۳۰ هزار نفر واجد شرایط شناخته شدند.
معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: 
همچنین از میان واجدان شرایط ۵۴ هزار نفر 
به بانک ها معرفی شــده اند که از این تعداد 
۱۳۰۰ پرونده در بانک ها تشــکیل و بیش 

از ۳۰۰ فقره وام نیز پرداخت شــده اســت. 
روز ۱9 مردادماه امســال ۱۵ بانک کشــور 
مسوول تخصیص این وام شدند و سهمیه 
اســتانی بانک ها در این زمینه تعیین و پس 
از هماهنگــی با وزارت راه و شهرســازی، 
به همراه دســتورالعمل طــرح در روز ۲۱ 
مردادماه به شــبکه بانکی کشور ابلاغ شد. 
محمد اســلامی وزیر راه و شهرسازی نیز 
ســه روز پیش وعده داد که تخصیص وام 
اجاره با مشارکت بانک های بیشتری شتاب 
خواهد گرفت و جمع گسترده تری از مردم 
به صــورت روزانه وام ودیعــه را دریافت 

خواهند کرد.

وزیر راه و شهرسازی گفت: هیچ مانع 
و ابهامــی وجود ندارد و تنها خواهش دارم 
بانک ها به کار خود ســرعت دهند و تعداد 
بیشتری از شعب بانک ها به مردم وام دهند 

تا مستاجران از انتطار خارج شوند.
گروه های مشمول دریافت تسهیلات 
وام ودیعه مسکن، کارگران و حقوق بگیران 
ثابــت با اولویــت ازدواج هــای جدید و 
خانواده های پنج نفر و بیشــتر، مشــمولان 
تحت پوشــش کمیته امــداد امام خمینی 
)ره( و سازمان بهزیستی کشور و همچنین 
زنان سرپرســت خانوار هستند. همچنین 
شرایط لازم برای دریافت تسهیلات شامل 

داشــتن فرم ج سبز در سامانه وزارت راه و 
شهرسازی، نداشتن سابقه مالکیت از سال 
۱۳8۴ به بعد، متأهل یا سرپرســت خانوار 
بودن، داشتن ســابقه پنج سال سکونت در 
شــهر مورد تقاضا، و اجاره نامه رســمی یا 
اجاره نامه ثبت شده در سامانه ثبت معاملات 

املاک و مستغلات و کد رهگیری است.

گروه اقتصادی - تــازه ترین آمارها 
نشــان می دهد که در ۵ ماه ابتدایی ســال 
جاری ۱۰ میلیون تن کالاهای اساسی وارد 

ایران شده است.
مهدی میراشــرفی رییس کل گمرک 
در جلسه کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشــاورزی اراک با اشاره 
به شــرایط ســخت تحریم ها و مشکلات 
اقتصــادی اظهار داشــت: تولیدکنندگان، 
صادرکننــدگان و واردکننــدگان امروز در 
شرایط سخت تحریم ها فعالیت می کنند و 
بخشــنامه ها و قوانین و مقررات پیچیده و 
متناقض به موضوع تحریم ها مشکلات را 
تشــدید کرده اما در گمرک با همه توان در 
راستای کاهش مشــکلات این حوزه قدم 

برمی داریم.
وی افزود: اگر زحمات و تلاش های 
فعالان اقتصادی در این زمینه نبود با وجود 
تحریم ها دشمنان به اهداف خود می رسیدند 

و این موفقیــت حاصل همت بلند مردم و 
فعالان این حوزه است که سبب برهم زدن 
معاملات غرب شــده و بــا توجه به وعده 
خداوند در قرآن در آینده نزدیک سختی ها 

به گشایش تبدیل می شود.
رئیس کل گمرک بیان کرد: در مدت 
۵ ماهــه ابتدای ســال ۵۲ میلیون تن کالا به 
کشــور وارد و از کشور صادر شده و سهم 
صــادرات ۳8 میلیون تن و ســهم واردات 
۱۳.8 میلیون تن اســت کــه اکنون دغدغه 
دولت تامین کالاهای اساسی است تا فشار 

بر مردم کمتر شود.
میراشرفی عنوان کرد: از ۱۷.8 میلیون 
تن واردات حدود ۱۰ میلیون تن از کالاهای 
وارده کالاهای اساســی بودنــد و در زمینه 
کشــاورزی نهاده های دامی در زمینه ذرت 
۴.۳ میلیون تن واردات داشــتیم که حدود 
۱۴ درصد نســبت به مدت مشابه افزایش 

داشته است.

وی ادامه داد: دیدگاه گمرک حمایت 
از تولید و تســهیل شــرایط موجود است 
متاســفانه پیچیده ترین قوانین را در حوزه 
تجارت و تولید داریــم به طوری که بیش 
از ۲۵ ســازمان در حوزه تجارت در کشور 
متولــی و نظارت دارند در صورتیکه دنیا بر 
ساده ســازی در کاهش قوانین و مقررات و 

تسهیل آنها تاکید می کند.
رئیس کل گمرک خاطرنشــان کرد: 
در زمینه کارشناســان مجازی ارائه خدمت 
بین خدمت گیرنده و خدمت دهنده سرعت 
می بخشــد و درخواســت رویت کالا را به 
گمرک گزارش می دهد و تعیین مسیر کالا 
در مسیر سبز و قرمز دنبال می کند که در واقع 
ارتباط فیزیکی و ملموس به غیرفیزیکی و 

غیرملموس تبدیل می شود.
میراشــرفی بیــان کــرد: در زمینــه 
صــدور اظهارنامه ها قبــل از تحریم ها این 
موضوع حدود ۲۰ روز طول می کشــید اما 
اکنون تــا ۴۰ روز هم ادامه دارد و این روند 
طولانی شده به همین سبب بیشتر فعالیت ها 
به صورت الکترونیکی در کوتاه ترین زمان 
انجام می شود به همین سبب شعار گمرک 

از هرجا از هرزمان است.
وی ادامه داد: بر اســاس تبصره ۱ ماده 
۱۰8 قانــون گمرکی امکان بخشــش ۱۰۰ 
درصدی جرائم در کمیسیون های گمرکی 
وجود دارد که می تواند به صفر تغییر کند که 
در هر دو حوزه واردات و صادرات شــامل 

می شود.

رئیــس کل گمرک بیان کرد: در زمینه 
احیای کمیته فنی یکی از اقداماتی که انجام 
شــده تقریبا همه اختیــارات گمرک ایران 
به گمرک اســتان ها داده شــده و در زمینه 
مشــکلات قطع سیســتم گمرکی حدود 
۲۵ سازمان به سیســتم متصل می شوند و 
زمانی که سیســتم یکی از سازمان ها قطع 
شود کاربری که از سیستم گمرک وارد شده 

مشکل این قطعی را گمرک می داند.
میراشــرفی ادامه داد: با توجه به اینکه 
پهنای باند و سرعت سامانه به حد مطلوب 
نرسیده متاسفانه این مشکلات وجود دارد 
اما با تلاش های بسیار ارتباط ۲۴ ساعته شده 
تــا در خارج از ســاعات اداری و روزهای 
تعطیل هم امکان ارتباط با سیســتم وجود 

داشته باشد.
میراشــرفی تصریح کرد: شناســایی 
کالاهایی که برای صنایع اســتان راهبردی 
اســت انجام شــود و در راســتای تسهیل 
اقدامات به گمرک ارائه شــود، ۲.۷ میلیارد 
دلار مبــادلات با اوراســیا و صادرات 8۲۳ 
میلیون و واردات ۱.9 میلیارد دلار است که 

امیدواریم این اقدام توسعه پیدا کند.

معاون وزیر راه و شهرسازی:

متقاضیان وام ودیعه مسکن، اطلاعات خود را در سامانه اقدام 
ملی تکمیل کنند

میراشرفی رییس کل گمرک:

۱۰ میلیون تن کالاهای اساسی وارد کشور شد

مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان از جابجایی حجمی نزدیک به 2 میلیون تن انواع کالا و جهش صعودی 662 درصدی تخلیه 
و بارگیری کانتینر و پهلوگیری بیش از 6 هزار فروند شناور طی 5 ماهه نخست سال جهش تولید خبر داد.

جابجایی بیش از یک میلیون تن انواع 
کالا در بنادر غرب هرمزگان

معاون سازمان بنادر و دریانوردی:

هندی ها اولین گروه تجهیزات ایتالیایی را تا دو ماه 
دیگر وارد بندر چابهار می کنند

گروه اقتصادی -  معاون سازمان بنادر و دریانوردی اظهار داشت: اپراتور هندی 
قول داده اســت که تا اکتبر ســال جاری میلادی اولین گروه تجهیزات بندری، بندر 

چابهار را وارد کنند که این تجهیزات شامل تجهیزات موبایل ساحلی است.
محمدرضا الهیار درباره آخرین اقدام شــرکت هندی برای تامین تجهیزات بندر 
شهید بهشتی چابهار اظهار داشت: اپراتور هندی قول داده است که تا اکتبر سال جاری 
میلادی اولین گروه تجهیزات بندری، بندر چابهار را وارد کنند که این تجهیزات شامل 

تجهیزات موبایل ساحلی است. 
وی ادامه داد: عملکرد هند در بندر چابهار را بررســی و ارزیابی می کنیم و طبق 
گزارشات ارایه شده، ساخت این تجهیزات و مونتاژ انجام شده است و این تجهیزات 

ایتالیایی آماده ارسال به کشور هستند.
معــاون ســازمان بنــادر و دریانــوردی افــزود: ارزش کل ایــن تجهیزات 
 کــه بایــد از ســوی اپراتــور هنــدی وارد بنــدر چابهار شــود، 8۵ میلیــون دلار 

است. 
الهیار با تاکید بر اینکه به دنبال قطع واردات تجهیزات بندری و دریایی با تکیه بر 
توان داخل هســتیم، گفت: به دنبال این هستیم که واردات تجهیزات را به کشور قطع 

کنیم و با تکیه بر توان داخل از واردات تجهیزات خارجی بی نیاز شویم. 
از این رو، به جز تجهیزات بندر چابهار تا بهار سال آینده فقط دو دستگاه لایروب 

بزرگ وارد کشور خواهد شد.
وی ادامــه داد: یــک فروند شــناور جمع آوری آلودگی هــای نفتی، دو فروند 
بــارج دریاپاک و دو الی ۳ فروند شــناور طناب گیر که قابلیــت آتش خواری را هم 
 دارد، توســط شرکت های داخلی در حال ســاخت است و تا پایان سال وارد ناوگان

 می شوند.
معاون ســازمان بنادر تاکید کرد: از دیگر تولیدات مهم داخلی در حوزه بندری 

ساخت جرثقیل موبایل کرین است.
 الهیار گفت: همچنین 8۳ فروند شــناور به شــرکت های داخلی سفارش داده 
شــده اســت که این قرارداد هم در مرحله اجرا قرارداد. با اجرای این سفارشــات و 
قراردادها تا حد قابل توجهی از واردات بی نیاز می شــویم و همین سیاســت و روند 

را ادامه خواهیم داد. 

افزایش 31 درصدی صادرات غیر نفتی استان؛

یکشنبه 16 شهریور 1399، 17 محرم 1442، 6 سپتامبر 2020، شماره 3565

 با انجام طرح توسعه بندرلنگه 
و اجــرای پروژه های زیر بنایی 
در سال های اخیر و فراهم نمودن 
شرایط لازم و تخصیص محوطه 
ویژه نگهداری کانتینرهای خالی 
ورودی و کانتینرهای در انتظار 
نوبت ارسال و تسهیل روندهای 
کاری اربابــان رجوع، همچنین 
تنظیم استراتژی مشترک کاری 
بــا ارگان های همکار با توجه به 
خواستهای مشتریان بندرلنگه، 
ایجــاد شــرایط ورود و خروج 
کانتینــر و تســریع پهلودهی 
شناورها در این بندر و نیز ارائه 
خدمات 2۴ ساعته خدمات دریایی، 
شــاهد افزایش عملیات تخلیه 
و بارگیری کانتینری هســتیم.

 شــرکت تیســا کیش در نظــر دارد تهیه اقلام تاسیســات برقی 
)ســیم و کابل،...(  یکی از برج های مسکونی واقع در پروژه رویای 
کیــش در جزیره کیش را از طریــق مناقصه عمومی واگذار نماید، 
متقاضیــان با معرفی نامه رســمی از تاریــخ 99/۰6/16 تا پایان 
وقت اداری 99/۰6/19 جهت دریافت اســناد مناقصه به نشانی زیر 

مراجعه نمایند.
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